

MAANPUOLUSTUSVÄEN
LEHTI



Karjalan *pojat*

N:o 8 / 1962
10 vuosikerta

Marraskuu



Piirin autopartiokilpailun komea »kalustonäyttely» Urheilutalon edessä.

KOMENTAJAN VAIHDOS KarJP:ssa



Luovuttaessani Karjalan Jääkäripataljoonan — maakunnallisen joukko-osaston — komentajan tehtävät esitän Pohjois-Karjalan maanpuolustusväelle parhaan kiitokseni siitä tuesta, jonka olen saanut minulle uskottua koulutus-tehtävää suorittaessani.

Työnne maanpuolustuksen hyväksi on arvostettava erittäin korkealle. Toivotan työllenne jatkuvaa menestystä!

Everstiluutnantti Erkki Setälä

Sotien muodostuttua totaaliseksi ei minkään valtakunnan puolustusvoimat enää yksin voi vastata maan puolustamisesta. Siihen tarvitaan kaikki voimavarat.

Milkkään varuskunta ei myöskään nykyisin voi enistäytyen sulkautua itseensä. Sen on eletävä yhteistoiminnassa ja yhteisymmärryksessä sitä ympäröivien ihmisten ja yhteisöjen kanssa.

Pohjois-Karjalassa tehdään laajalla rintamalla työtä maanpuolustushengen kasvattamiseksi. Lähiinnä juuri tässä voi myös Karjalan Jääkäripataljoona tarjota apuaan.

Olisin iloinen jos minut Karjalan Jääkäripataljoonan uutena komentajana voitaisiin hyväksyä valtakuntamme puolueettoman ja riippumattoman aseman ylläpitämiseksi työskentelevän Pohjois-Karjalan maanpuolustusväen joukkoon.

Everstiluutnantti T. Olavi Lehti.



»Karjalan Poika» lausuu evl. T. O. Lehden sydämelisesti tervetulleeksi Pohjois-Karjalaan!

HARRASTUSMERKKIVAATIMUKSET

Koska jatkuvasti tehdään tiedusteluja harrastusmerkeistä ja niistä annetuista määräyksistä, julkaitaan lehdessämme liittojen antamat ohjeet jälleen kokonaisuudessaan. **Reservin upseerit ja aliupseerit tallettakaa nyt julkaistut ohjeet tarpeettomien tiedustelujen välttämiseksi!** Huomioikaa myös, että pistevaatimukset ovat erilaiset RUL:n ja RAUL:n antamissa ohjeissa!

Suomen Reserviupseeriliiton harrastusmerkin säännöt

Suomen Reserviupseeriliiton hallitus päätti kokouksessaan 29. 11. 58 perustaa liiton harrastusmerkin ja hyväksyi seuraavat merkkiä koskevat säännöt:

I. Harrastusmerkin tarkoituksena on liiton jäsenistön mukaansaaminen ja innostaminen jatkuvaan aktiiviseen toimintaan liiton tarkoituserien hyväksi sen kaikissa eri muodoissa sekä osoitetun harrastuksen palkitseminen eri arvoisin merkein.

II. Harrastusmerkkiä on kolme luokkaa: III, II ja I luokka. Vaatimukset ja suoritukset määritellään pisteinä kohdan 6 mukaisesti.

III. Harrastusmerkit tulevat olemaan sekä siviili- että sotilaspuvussa kannettavia. Edelliset liittyvät voimassa olevaan liiton pienoismerkkiin, siihen kiinnitettävin vaakunan muotoisia ja eri luokissa eri metalleista valmistetuin aluslevyin. Sotilaspuvussa käytettävien merkien muoto ja kantotapa tiedotetaan sen jälkeen kun niiden käyttöön on saatu virallinen lupa.

Merkkien valmistus tapahtuu liiton toimesta.

IV. Merkkisuoritukset alkavat 1. 1. 1959. Suorituksia ei oteta taannehtivasti huomioon.

V. Kerhojen hallitukset myöntävät merkit ja vallovat niitten suorituksia. Liiton toimesta painatetaan harrastusmerkkien suorituskortti, johon suoritusmerkinnät tehdään.

Liiton hallituksen työvaliokunta on oikeutettu antamaan merkkien suorituksiin liittyviä täydentäviä ohjeita.

VI Harrastusmerkkejä koskevat vaatimukset:

III luokka	75	pistettä
II	»	150 »
I	»	300 »

Suoritukset arvostellaan seuraavien perustein:

1) Osallistuminen kerhon hallituksen tai sen alaisen toimikunnan kokoukseen 1 piste

2) Osallistuminen kerhon yleiseen kokoukseen tai esitelmätilaisuuteen, kunniavirtioon tai muuhun vastaavaan kerhon järjestämään tilaisuuteen 2 pistettä

3) Osallistuminen kerhon kilpailuun joko kilpailijana tai toimitsijana 2 pistettä

4) Osallistuminen toisella paikkakunnalla tapahtuvaan piirin, sen hallituksen ja toimikunnan tai muuhun kokoukseen (kotipaikkakunnalla saa pisteitä kuten kohdassa 2), viralliset edustustehtävät toisella paikkakunnalla 3 pistettä

5) Osallistuminen sota- tai taisteluharjoituksen seuraamiseen tai toisella paikkakunnalla tapahtuvaan retkeilyyn 3 pistettä

6) Osallistuminen kerhon järjestämään talkootilaisuuteen (vähintään 3 tunnin tehollinen työ) 3 pistettä

7) Osallistuminen piirin, useampien kerhojen tai kerhon ja muiden yhdistysten tai joukko-osastojen välisiin kilpailuihin 3 pistettä

8) Luennon ja esitelmän pitäminen 4 pistettä

9) Vaativat toimitsija- tai järjestelytehtävät (esim. kilpailujen johtajat ja suurien kilpailujen lajijohtajat, ratamestarit, valvojat) 4 pistettä

10) Osallistuminen toisella paikkakunnalla liiton hallituksen, sen valio- ja toimikuntien kokouksiin (kotipaikkakunnalla saa pisteitä kuten kohdassa 2) 4 pistettä

11) Osallistuminen liiton kilpailuihin 4 pistettä

12) Osallistuminen liiton edustajana kansainvälisiin kilpailuihin 5 pistettä

13) Erikaisen vastuunalaiset järjestelytehtävät, jotka ovat vaatineet laajaa suunnittelua ja pitkäaikaisia valmisteluja 6 pistettä

14) Huomattavaa valmistusta vaatineen sotilasaiheisen alustuksen pito ja siitä johtuneen keskustelun johto, maanpuolustusaiheisen kirjoituksen laatiminen, sotilasaiheisen luennon tai esitelmän pitäminen tai vastaava 6 pistettä

10 lisäpistettä toimintavuodelta annetaan toiminnasta liiton, piirin ja kerhon tai niitten asettamien toimikuntien puheenjohtajana sekä palkattomana sihteerinä, toiminnanjohtajana, ampuma- tai urheilu-upseerina, taloudenhoitajana, lehden toimittajana tai muuna jatkuvaa työtä vaativana toimihenkilönä.

Merkin saantia koskeva aikarajoitus: III lk:n merkin voi saada aikaisintaan yhden (1) vuoden kuluttua suoritusten alkamisesta, II lk:n merkin aikaisintaan yhden (1) vuoden kuluttua III lk:n merkin myöntämisestä lukien ja I lk:n merkin aikaisintaan kahden (2) vuoden kuluttua II lk:n merkin myöntämisestä lukien.

Liiton harrastusmerkkiä koskevat ohjeet ja täydentävät määräykset

1. Harrastusmerkkien suoritukset perustuvat määrättyihin pistevaatimuksiin vissein aikarajoituksiin. Peruspistemääränä on pidetty 75 pistettä, joka on III luokan vaatimus. II luokka edellyttää kaksinkertaista ja I luokka nelinkertaista pistemäärää. Alempien luokkien suorituspistemäärät otetaan huomioon ylempää luokkaa laskettaessa. Aikarajoituksilla on pyritty tasamaan suoritusedellytyksiä, saamaan pitkäjännitteisyyttä työskentelyyn sekä hillitsemään epäterve pisteitten »saalistus».

2. Vaatimukset ja suorituserusteet on määriteltävä pisteinä, jotta päästäisiin mahdollisimman yksin-

kertaiseen kirjanpitoon ja valvontaan. Tästä kuitenkin johtuu, että yksityiset suoritukset käytettyyn aikaan nähden saattavat olla huomattavankin erilaisia. Tavallisesti eri tilaisuudet kestävät muutaman tunnin — tavallisesti 2—3 tuntia, mutta poikkeustapauksissa saattavat kestää yhtäjaksoisesti 6—7 tuntia, jopa enemmänkin, kuten esim. joissakin toimitsija- tai järjestelytehtävissä. Suorituksia arvosteltaessa on pääsääntönä pidettävä sitä, että pitäen ohjeaikana 3 tuntia, määrättyjä pistearvoja on noudatettava muuttaman tunnin aikavaihteluista huolimatta. Jos kuitenkin tehokas suoritus kestää yhtäjaksoisesti kaksinkertaisesti tämän määrän eli 6 tuntia tai enemmän, voidaan tällaisissa tapauksissa antaa pistemäärä kaksinkertaisena. Suorituspaikalle tapahtuvia matkoja ei tällöin huomioida. Tilaisuuksien jälkeen tapahtuvia mahdollisia »illanistujaisia» tai muita niihin verrattavia tilaisuuksia ei aikapidennyksenä saa ottaa huomioon.

Päinvastaisissa tapauksissa milloin todetaan jonkun tulleen vain »itseään näyttämään» osallistumatta koko tilaisuuteen tai suurimpaan osaan siitä, ei pisteitä anneta.

3. Suorituspisteitä määrättäessä on lisäksi huomioitava seuraavaa:

a) Arvosteluperusteitten kohdissa 3, 9 ja 13 on huomioitu erilaiset järjestely- ja toimitsijatehtävät. Mikäli kohdassa 3 tarkoitettu toimitsija joutuu työskentelmään päätilaisuuteen valmistukseen useampana päivänä (esim. maastokilpailun johtaja ja ratamestari), saa hän pisteitä kultakin kerralta, jolloin hän on suorittanut vähintään 2—3 tunnin tehokkaan työn. Vastaavasti saavat kohdissa 9 ja 13 tarkoitetut henkilöt valmistelevalta työskentelystä 2 pistettä suorituskerralta, ja korkeamman pistemäärän vasta päätapahtuman suorittaessaan. Mikäli päätapahtuma jatkuu yhtämittäisenä yli 6 tunnin ajan, huomioidaan pisteet kaksinkertaisina. Kotona yksin tapahtuvaa suunnittelutyötä ei huomioida valmistelevana suorituksena.

b) Suorituksissa huomioidaan kerhon, piirin ja liiton järjestämät tilaisuudet. Lisäksi huomioidaan tilaisuudet, joitten järjestelyihin edellämäinitut osallistuvat ja ilmoittavat siitä jäsenkunnalleen. Näin ollen suoritusilaisuuksina huomioidaan esim. valtakunnallinen laturetkeily tai yleinen maanpuolustusjuhla, joitten järjestelyihin kerho osallistuu ja antaa osallistumiskehoituksen jäsenilleen, vaikka kerho ei olisikaan tilaisuuden pääasiallinen toimeenpanija.

4. Kerhojen on pidettävä tilaisuuksiin osallistuneista nimiluetteloa ja säilytettävä luettelot voidakseen kontrolloida merkkisuoritukset. Pienissä kerhoissa voi merkien myöntäminen tapahtua näitten luetteloiden perusteella. Suurissa kerhoissa ja milloin muuten se on tarpeen käytetään harrastusmerkkien suorituskorttia. Suorituskortin käytössä on pyrittävä yksinkertaiseen menettelyyn, antamalla jokaisen itse merkitä tavalliset osallistumisensa sellaisiin tilaisuuksiin, jotka voidaan esim. luetteloista tarkistaa. Muulloin esim. osallistuttaessa toisella paikkakunnalla tapahtuvaan tilaisuuteen, on heti otettava suorituskorttiin tilaisuuden järjestäjän kontrollimerkintä. Kun suorituskortin pitäjä katsoo saavuttaneensa tarpeellisen pistemäärän, jättää hän korttinsa kerhon tehtävään määrämälle henkilölle tarkistettavaksi. Valvoessaan suorituksia voivat kerhot menetellä tarkoituksenmukaisimmaksi katsomallaan tavalla. Pääasia on, että valvonta tapahtuu siten ja sellaisen miesten toimesta, ettei leväperäisyyksiä pääse sattumaan.

5. Päätöksen harrastusmerkin myöntämisestä jäsenilleen tekee kerhon hallitus.

Myönnettyistä merkeistä ilmoitetaan kerhojen ja piirien tiedotuslehdissä ja merkkien jako on suoritettava kerhojen yleisissä tilaisuuksissa.

Piirisihteerit pitävät tilastoa kerhoissa myönnettyistä merkeistä ja tekevät lukumääräilmoituksen liit-

toon vuosittain tammikuun loppuun mennessä.

6. Siviilipuvussa kannettavan harrastusmerkin luokka ilmenee pienoismerkkiin kiinnitettävästä aluslevystä. III lk:n aluslevy on pronsisia (tai vastaavaa), II lk:n aluslevy on hopeoitu ja I lk:n kullattu.

7. Siviilipuvussa käytetään eri harrastusmerkkiluokkia osoittavia levykkeitä vain tavallisen pienoismerkin yhteydessä, mutta ei liiton kultaista ansiomerkkiä osoittavan kullatun pienoismerkin kanssa. So-tilaspuvussa kannetaan myönnettyä harrastusmerkkiä huolimatta siitä, onko asianomaisella liiton kultainen ansiomerkki vai ei, kuitenkin vain yhtä.

RAuL:n harrastusmerkin säännöt

Harrastusmerkkiä koskevat vaatimukset ovat: III luokka 75 pistettä, II luokka 200 pistettä ja I luokka 500 pistettä:

Harrastuspisteet lasketaan seuraavasti:

1 piste annetaan osallistumisesta yhdistyksen johtokunnan tai sen alaisen toimikunnan (alaosaston johtokunnan) kokoukseen.

2 pistettä annetaan osallistumisesta yhdistyksen yleiseen kokoukseen tai esitelmätilaisuuteen, sekä kunniaavartioon tai muuhun vastaavaan, yhdistyksen kilpailuun kilpailijana tai toimitsijana.

3 pistettä annetaan osallistumisesta toisella paikkakunnalla tapahtuvaan piiriin, sen hallituksen, toimikunnan tai muuhun kokoukseen (kotipaikkakunnalla saa 2 pistettä), viralliseen esitelmätilaisuuteen, sekä kunniaavartioon tai muuhun vastaavaan, yhdistysten seuraamiseen tai retkeilyyn toiselle paikkakunnalle. Osallistumisesta talkootilaisuuksiin (vähintään kolmen tunnin työ). Loppuunsuoritettu osallistuminen piiriin, yhdistysten, yhdistysten tai yhdistysten ja joukko-osastojen välisiin kilpailuihin.

4 pistettä annetaan luentojen ja esitelmien pitämisestä, maanpuolustusaiheisten kirjoitusten laatimisesta. Osallistumisesta vaativiin

toimitsija- tai järjestelytehtäviin (esim. kilpailujen johtajat, suurten kilpailujen ratamestarit ja valvojat). Osallistumisesta toisella paikkakunnalla liiton hallituksen, sen valiokuntien ja toimikuntien kokouksiin. Loppuunsaorittettu osallistuminen liiton kilpailuissa.

5 pistettä saa osallistumisesta liiton edustajana kansainvälisiin kilpailuihin.

6 pistettä annetaan erikoisen vastuunalaisista järjestelytehtävistä, jotka ovat vaatineet laajaa ja pitkäaikaisia valmisteluja. Huomattavaa valmistusta vaatineen sotilasmaailman alustuksen pito ja siitä

johtuneen keskustelun johto. Sotilasmaailman luennon tai esitelmän tai sitä vastaavan pito.

10 lisäpistettä toimintavuodelta annetaan toiminnasta liiton, piirin ja yhdistyksen tai niiden asettamien valiokuntien ja toimikuntien palkattomana puheenjohtajana, ampuma- ja urheiluvaliupseerina, taloudenhoitajana, lehden toimittajana tai muuna jatkuvaa työtä vaativana toimihenkilönä.

Harrastusmerkit liittyvät voimassa olevaan liiton pienoismerkkiin, siihen kiinnitettävien ja eri luokissa eri metalleista valmistetuin aluslevyin.

PIIRIMME AUTOPARTIOKILPAILU JOENSUUSSA

Ensimmäinen autopartiokilpailu Pohjois-Karjalan res.järjestöille järjestettiin sunnuntaina 21. 10. 62 Joensuun ympäristössä. Kilpailu oli kokeilumielessä toimeenpantu ja sai yllättävän myönteisen osanoton. Tosin osallistuneita kerhoja ja yhdistyksiä oli vähän, mutta näistä oli partiota sitä runsaammin, kaikkiaan 20, jotka kaikki suorittivat kilpailun loppuun.

Reitti kulki Urheilutalolta Utran kautta Jaamankankaalle, josta edelleen Puntarikosken ja Onttolan ampumaradan kautta takaisin lähtöpaikkaan. Utrassa oli partion kartanlukutaival, jossa kaksi partiomiestä eri reittiä kulki suorittivat paikoittelutehtävän ja etäisyyspisteiden määrittelyn. Partio koontui jälleen auton luo, jonka oli kartanluvun aikana ajettava uuteen kokoontumispaikkaan. Jaamankankaalla oli kahdella partiomiehellä lyhyehkö suunnistustehtävä ja kokoontumisrastilta jatkui matka mitariajona Puntarikoskelle josta edelleen Onttolan ampumaradalle. Täällä oli kahden partiomiehen heitettävä käsikranaatin tarkkuusheitto ja partio kokonaisuudessaan suoritti ammunnan 30 m:n matkalta 15 lk:illa pistoolikoulutaluun. Tuloksia tarkasteltaessa todettiin Joen-

suun Seudun Res.aliupseerien III partion ajaneen tarkimmin saaden ajosta vain 15 virhepistettä, mutta kartanluku ja ammunta antoivat virhepisteitä sen verran, että kokonaistuloksessa jäi partio toiseksi. Tämän partion johtajana toimi sot. mest. J. Lipitsäinen. Ajosta suoriutuivat seuraavina Joensuun Sekapartio 31 virhep. (luutn. P. Rantala) ja Joensuun Res.ups. II partio 35 virhep. (vänr. L. Känninen). Kartanluvun parhaaksi osoitautui voittajapartio Tohmajärvi-Värtsilän Res.ups.kerho 36 virhep. (ylil. T. Vesterinen), toisena ajon paras Joensuun Seudun Res.aut. III 49 virhep. ja kolmantena Joensuun Res.ups.kerhon II 59 virhep. Ammunnan voitti Joensuun S. Res.aut II 31 virhep. toisena Joensuun Res.ups. III (vänr. K. Koivula) 32 virhep. ja kolmantena Enon Res.ups.kerho I (ltn. V. P. Söpanen) 41 virhep. Käsikranaatin tarkkuusheitossa osoitautui parhaaksi 10 virhepisteellä Tohmajärvi-Värtsilän ja Joensuun Seudun Res.aliupseerien I partioiden heittäjäparit, kolmantena oli myös kaksi partiota 11:llä virhepisteellä, nim. Viekin Res.aliupseerit ja Joensuun Res.ups.kerho II. Kokonaisuudessaan tulokset muodostuivat seuraaviksi:

Piirien yhteistoiminta-autopartiokilpailusta Joensuussa 21. 10. 62.

Tulokset		Tulos	Ajosta	Kartanl.	Ammun.	Käsikr.
Sijoi- tus	Joukkue	virhep.				
I	Tohmajärvi-Värtsilän Res.ups.kerho ylil. T. Vesterinen vänr. E. Puhkala vänr. O. Korhonen	149	46	36	47	20
II	Joensuun Seudun Reservialiupseerit sot.m. J. Lipitsäinen kers. E. Huikuri alikä. O. Piiparinen	III 153	15	49	65	24
III	Joensuun Reserviupseerit II vänr. L. Känninen vänr. J. Reijonen vänr. P. Immonen	160	35	59	55	11
IV	Tohmajärvi-Värtsilän Res.aut I kers. J. Tikka alikä. P. Salminen alikä. V. Pääskynen	160	38	64	48	10
V	Joensuun Seudun Reservialiupseerit II alikä. J. Lievonen alikä. K. Rätty alikä. V. Väänänen	186	72	67	31	16
VI	Joensuun Sekapartio ltn. P. Rantala vänr. H. Nenonen alikä. J. Julkunen	287	31	156	64	36
VII	Enon Res.Ups.kerho II vänr. P. Huovila vänr. E. Räsänen ylil. Y. Piironen	290	87	125	60	18
VIII	Tohmajärvi-Värtsilän Res.aut II alikä. A. Ylönen alikä. P. Siikamäki alikä. A. Parviainen	368	137	145	64	22
IX	Kiteen Res.Ups.kerho ltn. H. Schreck ltn. P. Lehtonen vänr. J. Ainamo	401	164	160	50	27
X	Kiihtelysvaaran sekapart. vänr. E. Ahlholm kers. L. Eronen alikä. E. Heiskanen	420	119	219	68	14
XI	Enon Res.ups.kerho I ltn. P. Söpanen ltn. A. Salmikari ltn. H. Suhonen	421	120	237	41	23

XII	Joensuun Seudun Reservi. aut I yliv. V. Hintikainen alikä. R. Rätty alikä. P. Hälkkä	480	224	179	67	10
XIII	Enon Sekapartio vänr. T. Korkalainen alikä. O. Mähönen vänr. A. Puustinen	546	250	184	89	23
XIV	Joensuun Res.ups.kerho III vänr. K. Koivula vänr. K. Karhemia vänr. M. Karjalainen	604	118	437	32	17
XV	Joensuun Seudun Reserviaut. IV alikä. M. Lehtio alikä. R. Patriikka alikä. H. Parviainen	632	291	272	55	14
XVI	Enon Res.aut. III kers. V. Pärnänen alikä. K. Heikura alikä. S. Sarola	706	415	193	82	16
XVII	Enon Res.ups.kerho III ltn. Ari Matti Immonen vänr. T. Savolainen vänr. A. Ala	757	375	276	88	18
XVIII	Enon Res.aut I alikä. V. Varis alikä. E. Heikura alikä. O. Karhapää	1057	622	368	48	19
XIX	Enon Res.aut. II kers. S. Väisänen kers. A. Keronen kers. O. Turunen	1090	635	336	88	31
XX	Viekin Res.aut alikä. M. Pajula alikä. O. Ryyänen alikä. J. Korhonen	1129	620	409	89	11

PEKKA KUVAJAN OHJEITA MAASTOKILPAILIJOILLE

Kuntoharjoittelu

Kuntoharjoittelu on kaiken kilpailutoiminnan pohjana, sen A ja O — 4—5 kertaa viikossa suoritetaan 1—2 tunnin lenkit, joiden aikana voimistelua (herkistäviä ja venyttäviä liikkeitä). Pari kertaa kuukaudessa tehdään 4—6 tunnin retkeily.

— 1—2 kertaa viikossa suoritetaan painonnostoa, joka voidaan hyvin korvata ruumiillisella työllä

sekä muilla voimanhankintakeinoilla. Voimanhankintaharjoittelu voi tapahtua myös lenkkeilyn yhteydessä. (Painot, vedettävät kumit tai vieterit lenkin varrella). Sopivan kokoiset kivet korvaavat eräissä tapauksissa erinomaisesti puuttuvat painot.

Lenkkeilyn alkuajoina matkojen tulee olla lyhyempiä ja harjoitustahdin löysempi. Kilpailukauden lähestyessä tiivistetään harjoittelua

lenkkien lukumäärän samaten kuin niiden rasittavuudenkin suhteen. Kilpailukaudella ovat jo itse kilpailutkin kovia harjoitustilaisuuksia, joten muuta harjoittelua on sopivasti vähennettävä.

Kilpailukauden jälkeen harjoittele edelleen, mutta nyt hitaasti löysäten. Pyri harjoittelemaan läpi vuoden, kuitenkin niin, että kovin harjoittelusi edeltää kilpailukauttasi. Tämä harjoitusohjelma sopii niin talvi- kuin kesäkaudenkin kilpailijoille.

Hiihtäjä, pyri tekemään lenkkisi mahdollisimman usein suksilla, jolloin syysharjoittelukaudella on pakko turvautua juoksu- ja kävelylenkkeihin.

Suunnistaja, käsittele karttaasi ja kompassiasi myös lenkeillä. Parasta harjoittelua on osallistuminen usein suunnistuskilpailuihin.

Taitoharjoittelu

Kartanluku: Kehitä kartanlukutaitoasi osallistumalla usein kartanlukukilpailuihin, arvioimalla etäisyyksiä ja tutkimalla usein karttaa, varsinkin kilpailuissa käyttämiäsi karttoja.

Tutki tekemiäsi virheitä ja mitkä seikat ovat vaikuttaneet niiden syntymiseen. Tarkista kompassin tai busolin antamat suuntalukemat ja vertaa, kuinka ne sopivat kartanmukaisiin suuntiin.

Haarukoi piste suunnilleen kartalle **kiintopisteiden mukaan**, jonka jälkeen tarkenna se apuvälineillä (suunta: kompassi tai busoli, näkyvyys: kiikari). Harjoitte-

le kartanlukua ilman suuntavälineitä.

Ammunta: Hanki oma ase ja tee Sinunkaupat sen kanssa. Käsittele asettasi usein. Pidä tähtäys, laukaisu ja lippaanvaihtoharjoituksia. Aseta pikkumaalit huoneeseesi, josta voit tähtäillä säännöllisesti joka päivä. Kohdista aseesi maastoammuntaa varten siten, että tähtäys- ja osumapiste on sama 30 metrin matkalta. — Tutki niskahinan pituuden sopivaisuus ja sen käyttötapa (niskan takaa tai toisen kainalon alta).

— Varmista, ettei ase tee häiriöitä ja että lippaat varmasti toimivat.

— Pyri käyttämään saman laatuksia patruunoita.

Harjoittele ammuntaa ajan mukaan (n. 2 sek/laukaus. lippaanvaihto 3 sek, syöksy 3 sek/10 m). **Muista:** Älä hätäile, tähtää rauhallisesti ja laukaise nykäsemättä, paikkaa vaikeimmat maalit mahdollisilla taulujen lukumäärän ylitävillä laukauksilla. Muista ammuttavien laukausten ja tuliase-massa olevien maalien lukumäärä.

Kilpailijoiden yleisimmät virheet: Huolimaton valmistautuminen kilpailuun. Varusteet huonossa kunnossa. — Suunnistuksessa päätön meno ja toisten peesaus. — Kartanluvussa hätäily ja tarpeeton sekä ylimääräinen työskentely, joka aiheuttaa epätarkkuutta ja ajan ylitystä.

— Maastoammunnassa hermoilu, väärin tauluihin ampuminen, sijoittuminen amp.paikalla siten, ettei näe kaikkia tauluja (muista taulujen määrä).

Lähde jo tänään kuntomarssille!

TIEDOITUKSET

Kuntomarssi päätty 15. 11. 62. Reservin upseerit ja aliupseerit toimittakaa kuntokorttinne tai tiedot marssisuorituksista heti 15. 11. kerholle. Vieläkin on aivan ratkaisevasti mahdollisuus vaikuttaa oman kerhon tulokseen suorittamalla ainakin vaatimattoman 5 km:n minimivaatimuksen, mikäli se ei vielä olisi tehty. Kerhojen urheilu-upseerit tai sihteerit huolehtikaa siitä, että kerhon tulos on ehdottomasti 28. 11. 62 piirisih-teerillä oikein laskettuna liiton lähet-tämällä kaavakkeella.

Ampumahiihdon valmennus-leiri toimeenpannaan 24.—25. 11. 62 Nurmeksessa. Kerhot ja yhdistykset kehoittakaa ampumahiihtäjiänne tai siihen innostuneita jäseniänne osallistu-maan tähän tilaisuuteen, jossa annetaan valmennusohjeet ja käytännöl-listä harjoitusta. Ohjaajana vääp. Paavo Repo.

Kerhot ja yhdistykset huolehtikaa yhteistoiminnassa muiden järjestöjen kanssa **itsenäisyyspäivän juhlallisuuk-sien** järjestelystä paikkakunnallanne.

Eno

13. 11. klo 19 Kerhoilta Invabaarissa.

Iiomantsi

12. 11. klo 19 Kerhoilta Rajan luentosalissa. YT. Esitelmän pitää maj. R. Rautsi tiedustelusta.

4. ja 11. 11. Res.ups. kerhon kunto-marssi 10 km:n matkalla kirkolla. Lähtö Esson huoltoaseman luota klo 9.30. Muualla kerhon alueella jäsenet järjestävät suorituksensa oman aika-taulun mukaan.

Joensuu

Reserviupseerikerhon jäsenille on varattu ampumaharjoituksilta **tiistaisin** klo 17—21.30 Urheilutalon sisäampumaradalla.

Joensuun Seudun Reservialiupseerien jäsenille on varattu harjoituksilta **torstaisin** klo 17—21.30 Urheilutalon sisäampumaradalla.

5. 11. Reserviupseerikerhon tutustuminen Joensuun Ympäristön meije-riin. Lähemmin lehtien maanpuolus-tuspalstalla.

7. 11. klo 19 Res.aliupseerien hengel-linen ilta Rajakapteenin pirtissä.

19. 11. Reserviupseerikerhon retkeily Kaitmoon voimalaitokselle. Lähem-min maanpuolustuspalstalla.

5. 12. klo 19 Joensuun Seudun Res.-aliupseerien pikkujoulu Karjalan ta-lon ravintolassa.

6. 12. Itsenäisyyspäivän juhlalli-suudet.

Kiihtelysvaara—Pyhäselkä

3. 11. klo 10 alkaa Pyhäselän sankarimuistomerkin paljastustilaisuus Pyhäselän kirkossa jumalanpalveluksella. Muistomerkin paljastustilaisuus alkaa klo 11.40 ja muistojuhla Seurojen-talolla klo 14.00.

Kite

19. 11. klo 19 Kerhoilta Säästöpankin kokoushuoneessa.

Koli

31. 10. klo 19 Esitelmä- ja filmi-ilta Juhani Kukkosella. Esitelmöi maj. M. Virmakoski.

1. 11. klo 19 Esitelmä- ja filmi-ilta Allan Mustosella. Esitelmöi maj. M. Virmakoski.

Kontiolahti

21. 11. klo 19 Esitelmä- ja filmi-ilta Paiholassa. Esitelmöi vääp. Arvi A. Lallukka.

28. 11. klo 19 Esitelmä- ja filmi-ilta Pyytivaarassa. Esitelmöi vääp. Arvi A. Lallukka.

Lieksa—Pielisjärvi

8. 11. klo 19 Reserviupseerikerhon naisjaoston ompeluilta rva Meeri Pitkäsen luona.

11. 11. klo 9 lähtö retkelle Ruokojärven vartiolle. Kokoontuminen PYP:n luona. YT.

14. 11. klo 19 Esitelmä- ja filmi-ilta Kerhomajalla. YT. Esitelmöi maj. M. Virmakoski.

15. 11. klo 19 Esitelmä- ja filmi-ilta Pankkosken Työnjohtajakerholla. YT. Esitelmöi maj. M. Virmakoski.

16. 11. klo 19 Esitelmä- ja filmi-ilta Emäntäkoululla Märäjälähdessä. Naisjaoston jäsenet mukaan. Esitelmöi maj. M. Virmakoski.

Nurmes

13. 11. klo 19 Esitelmä- ja filmi-ilta Kauppalantalossa. YT. Esitelmöi evl. T. O. Lehti totaalisesta maanpuolustuksesta ja sen koulutuksesta.

21. 11. klo 19 Esitelmä- ja filmi-ilta Mujejärven kansakoulussa. Esitelmöi maj. M. Virmakoski.

22. 11. klo 19 Esitelmä- ja filmi-ilta

Ylikylän kansakoulussa. Esitelmöi maj. M. Virmakoski.

28. 11. klo 19 Esitelmä- ja filmi-ilta Uramossa Paavo Timosella. Esitelmöi maj. M. Virmakoski.

30. 11. klo 19 Reserviupseerikerhon järjestämä hengellinen ilta kauppalan rukoushuoneella. YT.

Valtimo

4. 11. klo 12 Res.ups.kerhon ja Res.-aliups.yhdistyksen ampumakilpailu Nurmeksen Hukkavaaran radalla. Ammutaan 10 lk. pistoolilla + 10 lk pienoiskiv.

19. 11. klo 19 Esitelmä- ja filmi-ilta Pajukosken koululla opettaja O. Jartin luona. YT. Ohjelmassa mm. vänr. O. Jartin esitelmä.

LÄHDE JO TÄNÄÄN KUNTOMARSSILLE!



Nopeasti muuttuvassa maailmassa PEITSI pitää Sinut ja perheesi pätevästi ajan tasalla elintärkeissä asioissa

12 numeroa mk 1.000:-

6 numeroa „ 550:-

Ellei kerhossasi jo olisi Peitsen asiamiestä — ryhdy Sinä!

PEITSI-LEHTI P. Hesperiank. 15 A 8 HELSINKI 3

Tilaa PEITSEN / ilmaisen PEITSEN näytenuumeron

OSOITE

NIMI

12 numeroa / 6 numeroa / Tilaus alkaa n:o 196 ..

Maksun mk saa periä tammikuussa /

Merkinnät selvästi / Tarpeeton yli / Kiitos! U 63.

KARJALAINEN KAUPPA-AITTA
ARVI A. LALLUKKA
Kauppak. 20 ja Kauppakulma

TEHDASOSUUSLIIKE
Tohmajärvi

**ENON KIRJA-, PAPERI- JA
KEMIKALIO**
Kaltimo, puh. Eno 69

LIPERIN OSUUSKASSA
Liperi - Leppälahti - Ylämylly

LIPERIN SÄÄSTÖPANKKI
Liperi - Viinijärvi

LIPERIN OSUUSKAUPPA
Liperi

NURMEKSEN SEMENTTIVALIMO
Porokylä

NURMEKSEN KAUPPA Oy
NURMEKSEN RAUTA Oy

Karjalan Pojat

Julkaisija: Pohjois-Karjalan reser-
viupseeri- ja aliupseeripiiri.

Päätoimittaja: Ylii., päätoimittaja
Veikko Pekkarinen, Torikatu 33
Joensuu, ☎ 28 11.

Toimisto Joensuussa: Siltakatu 14
A 6 ☎ 45 77.

KARJALAINEN

7-pv. sanomalehti

Joensuussa

Levikki 37.655 kpl